Atau kita juga bisa melihat dalam bentuk
diskriptifnya kemudian bisa diprint out
seperti berikut :

Lunar Phases
Lunation: 1075
New Moon
------------------------
Local time : 11/17/2009 02:14 AM
(Konjungsi)
Universal time : 11/16/2009 19:14
Julian date : 2455152.3012

First quarter
------------------------

Local time : 11/25/2009 04:39 AM
Universal time : 11/24/2009 21:39
Julian date : 2455160.4023
Full Moon

------------------------
Local time : 12/02/2009 02:30 PM
Universal time : 12/02/2009 07:30
Julian date : 2455167.8128

Last quarter
------------------------
Local time : 12/09/2009 07:13 AM
Universal time : 12/09/2009 00:13
Julian date : 2455174.5093
Location name: Indonesia, Ngliyep
Location coordinates : Lon: 112° 25’ 51” E,
Lat: 08° 21’ 14” S

Dari data di atas bahwa konjungsi terjadi
pada tanggal 17 November 2009 pukul 02.14
WIB. Jika kita bandingkan dengan data
hasil perhitungan ephemiris secara manual
dengan kalkulator selisihnya adalah satu
detik.